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１【提出理由】

　2025年６月20日開催の当社第38回定時株主総会において、決議事項が決議されましたので、金融商品取引法第24条の

５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第９号の２の規定に基づき、本臨時報告書を提出するも

のであります。

２【報告内容】

(1）当該株主総会が開催された年月日

2025年６月20日

(2）当該決議事項の内容

第１号議案　剰余金の処分の件

期末配当に関する事項

当社普通株式１株につき金34円　　総額38,569,863,330円

第２号議案　取締役（監査等委員である取締役を除く。）11名選任の件

取締役（監査等委員である取締役を除く。）として、深澤祐二、喜㔟陽一、渡利千春、伊藤敦子、池

田裕彦、中川晴美、内田英志、河本宏子、岩本敏男、野田由美子、大橋　弘の11氏を選任

第３号議案　監査等委員である取締役４名選任の件

監査等委員である取締役として、樹下　尚、川野邊修、森　公高、小池　裕の４氏を選任
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決議事項 賛成(個) 反対(個) 棄権(個) 可決要件
決議の結果及び賛
成割合(％)

第１号議案 9,553,980 20,258 151 (注)１ 可決　98.94

第２号議案

　深澤　祐二

　喜㔟　陽一

　渡利　千春

　伊藤　敦子

　池田　裕彦

　中川　晴美

　内田　英志

　河本　宏子

　岩本　敏男

　野田　由美子

　大橋　弘

9,036,784

9,154,028

9,244,600

9,271,789

9,283,021

9,284,217

9,284,578

9,197,881

9,447,659

9,464,180

9,463,979

532,220

384,900

329,583

302,395

291,163

289,967

289,606

376,302

126,527

110,006

110,207

5,333

35,411

157

157

157

157

157

157

157

157

157

(注)２

可決　93.59

可決　94.80

可決　95.74

可決　96.02

可決　96.14

可決　96.15

可決　96.15

可決　95.26

可決　97.84

可決　98.01

可決　98.01

第３号議案

　樹下　尚

　川野邊　修

　森　公高

　小池　裕

9,442,026

9,093,252

8,179,187

9,459,710

132,169

480,936

1,394,996

114,485

157

157

157

157

(注)２

可決　97.78

可決　94.17

可決　84.71

可決　97.97

(3）決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件並び

に当該決議の結果

　(注)１　出席した議決権を行使することができる株主の議決権の過半数の賛成による。

２　議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出席した当該株主の議

決権の過半数の賛成による。

３　賛成割合につきましては、本総会前日までの事前行使分及び当日出席の株主全員の議決権数の合計を分母と

して計算しております。また、表示単位未満の端数を四捨五入して表示しております。

(4）議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

　本総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確認できた議決権数の集計によ

り、各決議事項の可決又は否決が明らかになったため、本総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認が

できていない議決権数は加算しておりません。

以　上
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