

【表紙】

【提出書類】	臨時報告書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2025年6月20日
【会社名】	東日本旅客鉄道株式会社
【英訳名】	East Japan Railway Company
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 喜勢陽一
【本店の所在の場所】	東京都渋谷区代々木二丁目2番2号
【電話番号】	(03)5334-1111(代表)
【事務連絡者氏名】	総務・法務戦略部マネージャー 青木義和
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区代々木二丁目2番2号
【電話番号】	(03)5334-1111(代表)
【事務連絡者氏名】	総務・法務戦略部マネージャー 青木義和
【縦覧に供する場所】	東日本旅客鉄道株式会社横浜支社 (横浜市西区平沼一丁目40番26号) 東日本旅客鉄道株式会社大宮支社 (さいたま市大宮区錦町434番地4) 東日本旅客鉄道株式会社千葉支社 (千葉市中央区弁天二丁目23番3号) 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【提出理由】

2025年6月20日開催の当社第38回定時株主総会において、決議事項が決議されましたので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第9号の2の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

2 【報告内容】

- (1) 当該株主総会が開催された年月日

2025年6月20日

- (2) 当該決議事項の内容

第1号議案 剰余金の処分の件

期末配当に関する事項

当社普通株式1株につき金34円 総額38,569,863,330円

第2号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）11名選任の件

取締役（監査等委員である取締役を除く。）として、深澤祐二、喜勢陽一、渡利千春、伊藤敦子、池田裕彦、中川晴美、内田英志、河本宏子、岩本敏男、野田由美子、大橋 弘の11氏を選任

第3号議案 監査等委員である取締役4名選任の件

監査等委員である取締役として、樹下 尚、川野邊修、森 公高、小池 裕の4氏を選任

(3) 決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件並びに当該決議の結果

決議事項	賛成(個)	反対(個)	棄権(個)	可決要件	決議の結果及び賛成割合(%)
第1号議案	9,553,980	20,258	151	(注) 1	可決 98.94
第2号議案				(注) 2	
深澤 祐二	9,036,784	532,220	5,333		可決 93.59
喜勢 陽一	9,154,028	384,900	35,411		可決 94.80
渡利 千春	9,244,600	329,583	157		可決 95.74
伊藤 敦子	9,271,789	302,395	157		可決 96.02
池田 裕彦	9,283,021	291,163	157		可決 96.14
中川 晴美	9,284,217	289,967	157		可決 96.15
内田 英志	9,284,578	289,606	157		可決 96.15
河本 宏子	9,197,881	376,302	157		可決 95.26
岩本 敏男	9,447,659	126,527	157		可決 97.84
野田 由美子	9,464,180	110,006	157		可決 98.01
大橋 弘	9,463,979	110,207	157		可決 98.01
第3号議案				(注) 2	
樹下 尚	9,442,026	132,169	157		可決 97.78
川野邊 修	9,093,252	480,936	157		可決 94.17
森 公高	8,179,187	1,394,996	157		可決 84.71
小池 裕	9,459,710	114,485	157		可決 97.97

(注) 1 出席した議決権を行使することができる株主の議決権の過半数の賛成による。

- 2 議決権を行使することができる株主の議決権の3分の1以上を有する株主の出席及び出席した当該株主の議決権の過半数の賛成による。
- 3 賛成割合につきましては、本総会前日までの事前行使分及び当日出席の株主全員の議決権数の合計を分母として計算しております。また、表示単位未満の端数を四捨五入して表示しております。

(4) 議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

本総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確認できた議決権数の集計により、各決議事項の可決又は否決が明らかになったため、本総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない議決権数は加算しておりません。

以 上